



ACTA DE LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA 2015 DEL CONSEJO GENERAL DE LA COMISIÓN COAHUILENSE DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE MÉDICO.

En la ciudad de San Juan de Sabinas del Estado de Coahuila de Zaragoza, siendo las 14:00 horas, del día viernes veintinueve de mayo del dos mil quince, estando reunidos en el Centro Médico Z'Cruz, sito en Avenida Monterrey No. 238, se inicia la Tercera Sesión Ordinaria 2015 del Consejo General.

En uso de la voz, el Lic. Oscar Javier Puente Alonso, en su carácter de Secretario Técnico del Consejo General y Subcomisionado General Jurídico de la Comisión Coahuilense de Conciliación y Arbitraje Médico, da inicio a la Tercera Sesión Ordinaria 2015 del Consejo General, cediendo el uso de la voz al Presidente del Consejo General, el Doctor Mario Sergio Ortega Chávez, quien da la bienvenida a los consejeros titulares y suplentes.

2. PASE DE LISTA DE CONSEJEROS Y FUNCIONARIOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA.

Continuando con el orden del día, el Lic. Oscar Javier Puente Alonso, procede a tomar lista a los presentes:

Conseieros:

Dr. Mario Sergio Ortega Chávez, Presidente del Consejo General; PRESENTE

Lic. Oscar Javier Puente Alonso, Secretario Técnico del Consejo General; PRESENTE

Lic. Norma Verónica Alvarado Martínez, Consejera Región Norte; PRESENTE

Dr. Francisco Peña De Los Santos, Consejero Región Norte; PRESENTE

Dr. Federico Javier Juárez De La Cruz, Consejero Región Laguna; AUSENTE

Dr. Arturo Aleiandro Z. Cruz Siller, Consejero Región Carbonífera; PRESENTE

Dra. Evelyn Guadalupe Aburto Verduzco, Consejera Región Sureste; PRESENTE

M.C. Teresa Marisela Hernández de León, Consejera Suplente; AUSENTE

Lic. Nélida de la Fuente Cabello, Consejera Suplente; PRESENTE

Lic. Gerardo Ramos Espinosa, Consejero Suplente; AUSENTE

Dr. Luis Ramón Pineda Pompa, Consejero Suplente; AUSENTE

Lic. Juana Griselda Márquez López, Consejera Suplente; PRESENTE

Invitados Especiales, Funcionarios de la Administración Pública:

Lic. Armando Plata Sandoval, Auditor Superior del Estado de Coahuila de Zaragoza; AUSENTE

C.P.C. Narciso Caballero López, Director del Despecho Externo Consultores & Asesores de

Saltillo, S.C., y Contralor Interno; AUSENTE

La Madrid No. 1940 Colonia Republica Oriente C.P. 25280 Saltillo, Coahulfa Teléfonos y Fax (844) 415 57 38 (844) 415 57 79 (844) 415 58 84 Lada sin costo 01 800 570 9900

Página Internet www.coccam.gob.mx Correo Electrónico coccam.coahuila@hotmail.com coccam@hotmail.com

Euchyn Audder"







ACTA DE LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA 2015 DEL CONSEJO GENERAL DE LA COMISIÓN COAHUILENSE DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE MÉDICO.

3. DECLARACIÓN DEL QUÓRUM LEGAL.

Continuando con el uso de la voz, el Lic. Oscar Javier Puente Alonso, informa que de conformidad al artículo 6 de la Ley de la Comisión Coahuilense de Conciliación y Arbitraje Médico para el Estado de Coahuila, existe quórum legal, así como también se les hace saber a los presentes que los acuerdos que se tomen tendrán validez y surtirán los efectos legales a que haya lugar.

4. APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.

El Secretario Técnico del Consejo General, procede a dar lectura al orden del día para la presente sesión ordinaria:

- Apertura de la Tercera Sesión Ordinaria del Consejo General 2015.
- Bienvenida y Pase de Lista de los Consejeros y Funcionarios de la Administración Pública.
- Declaración del Quórum Legal
- Aprobación del Orden del Día.
- 5. Informe de Actividades del Primer Trimestre 2015.
- 6. Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2015.
- 7. Asuntos Generales.
- 8. Clausura de la Tercera Sesión Ordinaria del Consejo General 2015.

ACUERDO I

29/V/2015 El Consejo General se da por enterado y aprueba por unanimidad de votos el Orden del Día y se declara Quórum Legal para la Tercera Sesión Ordinaria 2015 del Consejo General.

5. INFORME DE ACTIVIDADES PRIMER TRIMESTRE 2015.

El Lic. Oscar Javier Puente Alonso, cede el uso de la voz a la Dra. Sofía Gil Rodríguez, Subcomisionada Médica de la Comisión, quien da el informe de actividades del Primer Trimestre 2015.

La Madrid No. 1940 Colonia Republica Oriente C.P. 25280 Saltillo, Coahuila

Página Internet www.coccam.gob.mx Correo Electrónico coccam.coahuila@hotmail.com coccam@hotmail.com

Teléfonos y Fax (844) 415 57 38 (844) 415 57 79 (844) 415 58 84 Lada sin costo 01 800 570 9900





ACTA DE LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA 2015 DEL CONSEJO GENERAL DE LA COMISIÓN COAHUILENSE DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE MÉDICO.

veintidós pesos 00/100 M.N.), por ampliaciones es de \$0.00 (Cero pesos 00/100 M.N.), el modificado de \$1'241,822.00 (Un millón doscientos cuarenta y un mil ochocientos veintidós pesos 00/100 M.N.), de devengado \$1'023,149.00 (Un millón veintitrés mil ciento cuarenta y nueve pesos 00/100 M.N.), pagado \$1'023,149.00 (Un millón veintitrés mil ciento cuarenta y nueve pesos 00/100 M.N.) y de subejercicio \$218,673.00 (Doscientos dieciocho mil seiscientos setenta y tres mil pesos 00/100 M.N.), los ingresos presupuestales no recibidos es de -\$194,006.00 (Menos Ciento noventa y cuatro mil seis pesos 00/100 M.N.), por otros ingresos de producto corriente de interés son \$3,300.00 (Tres mil trescientos pesos 00/100 M.N.) y de gastos que no contempla el SIIF en capítulo 5000 es de \$15,010.00 (Quince mil diez pesos 00/100 M.N.).

Para continuar con la presente sesión, el **Licenciado Oscar Puente** toma el uso de la voz y pregunta a los presentes si existe algún comentario en duda con respecto a la información antes mencionada y de no haberlo pasar al voto de aprobación y así continuar con el orden del día.

ACUERDO IIII

29/V/2015 El Consejo General se da por enterado y aprueba por unanimidad de votos el avance de gestión financiera Primer Trimestre 2015.

7. ASUNTOS GENERALES.

No existe información o temas a tratar por el Consejo

8. CLAUSURA DE LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA 2015 DEL CONSEJO GENERAL.

Siendo las quince horas con ocho minutos, del día viernes veintinueve de mayo del dos mil quince, se da por concluida la Segunda Sesión Ordinaria 2015 del Consejo General de la Comisión Coahuilense de Conciliación y Arbitraje Médico, manifestando que los acuerdos aquí tomados y autorizados tienen validez legal para el organismo.

SE ANEXA CARPETA CON DOCUMENTACION INTEGRA PRESENTADA A LA JUNTA DEL CONSEJO GENERAL

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO GENERAL.

Dr. Mario Sergio Ortega Chávez

Lic. Oscar Javier Puente Alonso

La Madrid No. 1940 Colonia Republica Oriente C.P. 25280 Saltillo, Coahuila Teléfonos y Fax (844) 415 57 38 (844) 415 57 79 (844) 415 58 84 Lada sin costo 01 800 570 9900

Página Internet www.coccam.gob.mx Correo Electrónico coccam.coahuila@hotmail.com coccam@hotmail.com

- Eulyn Maussi





ACTA DE LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA 2015 DEL CONSEJO GENERAL DE LA COMISIÓN COAHUILENSE DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE MÉDICO.

Secretario Técnico del Consejo General

Lic. Norma Veronica Alvarado Martínez
Consejera Region Norte

Dr. Francisco Peña De Los Santos Consejero Región Norte

Dr. Arturo Alejandro Z'Cruz Siller Consejero Región Carbonífera

Dra. Evelyn Guadalupe Aburto Verduzco Consejera Región Sureste

> Lic Nélida de la Fuente Cabello Consejera Suplente





ACTA DE LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA 2015 DEL CONSEJO GENERAL DE LA COMISIÓN COAHUILENSE DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE MÉDICO.

Lic. Juana Griselda Márquez López Consejera Suplente